Vt liti non contestata non procedatur ad receptionem testium, vel ad diffini- tivam sententiam.

Titulus VI.

S V M M A R I A.

- 1 Tituli huius regula procedit quando liti non dum contestata reus est contumax.
- 2 Recipit multas fallentias primo ex parte rei pos- sunt recipi testes, & publicari ante litem contestaram, etiam si non dubitetur de mor- te aut absentia testium.
- 3 Idem obtinet in actuere, quando ipse non posset a- gere nec litem contestari, nisi dicta testium essent sibi nota.
- 4 Secundo fallit in actuere contumacie liti non con- testata, qui a reo instantे, præmissa actoris ci- tatione & denunciationibus ad domum eius factis, inducit a reo testes recipiuntur, & fertur definitiva.
- 5 Tertio recipiuntur testes ex parte actoris super debito in diem, vel sub Conditione cuius de- leum est Chyrographum, aut annuum.

- 6 Quarto super emergenti ante litem contestatam.
- 7 Quinto quando agitur conditione ex l. diffamari.
- 8 Prætere reus molestari timens, potest implorare officium iudicis sui, ac petere declarari sibi exceptionem competere.
- 9 Sexto quando timetur de morte aut diuina morte absentia testium, siue rei sit contumax, siue etiam absens absque malitia ut Conuenienter non possit, possunt, instantiæ auctore litem non Contestata, testes recipi coram iudice rei.
- 10 Septimo quando proceditur per inquisitionem.
- 11 Octavo, quando super foedre matrimonij spi- ritualis, vel copula maritali, contractu vel contrahendu questio monetur, contra reum contumacem liti non contestata testes admit- tuntur.
- 12 Nonno quando quis est in possessione alicuius iuri, & submeretur, ne alius ipsi in posterum questionem moueat, tunc ipsius testes statim recipiuntur citato aduersario & publi- cantur.
- 13 Liti non contestata contra reum contumacem, diuersimode proceditur, in actione reali si reus nomine suo possidet, mittitur actor in possessionem rei per ita.
- 14 Si alieno nomine possidet, statim ante litem con- testatam, in iudicio debet nominare domi- num.
- 15 In actione personali relinquitur arbitrio, iudi- cis, vt vel auctorem mittat in possessionem mobilium vel immobilium ipsius rei Contu- macem pro mensura debiti, vel in contuma- cem sententiam excommunicationis praefe- rat.
- 16 In causis, in quibus non habet locum missio pro- cedendum est ad excommunicationem iure decretalium, ex Constitutione vero Concilij Tridentini censuræ sunt mere subdaria & proceditur per multis pecuniaris, cap- tionem pignorum, distinctionem persona- rum.